
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°  268   del  11.12.2017. 
 

OGGETTO: Estendimento dell’impianto irriguo nel comune di Lettomanoppello 

Concessione per piccola derivazione di acqua superficiale dal corso d’acqua denominato 

“Captazioni sorgive/drenaggi versante sponda dx fiume Lavino in Comune di 

Lettomanoppello -  spese istruttoria  
 

 
 
 L’anno duemiladiciassette, il giorno   undici (11) del mese di dicembre (12) in 

Chieti, presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale,  Avv. Luciana Di 

Pierdomenico, nominato con D.P.G.R.A. n. 23 del 21 aprile 2017, con l’assistenza  della 

Sig.ra Maria Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. 

Stefano Tenaglia in qualità di Direttore, ha assunto la seguente delibera 

 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

Premesso: 

che nell’ambito dell’intervento generale denominato “Sviluppo reti irrigue nel territorio 

regionale” dell’importo complessivo di € 6.305.000,00 è stato sviluppato il progetto 

denominato “Estendimento dell’impianto irriguo consortile nel Comune di Lettomanoppello 

(PE) con derivazione delle acque superficiali e di sorgenti dal corpo di frana  di scorrimento 

traslativo in atto a valle del centro antico del comune”; 

che per tale progetto si rende necessario ottenere presso l’ufficio competente della 

Regione Abruzzo la “concessione per piccola derivazione di acque superficiali dal corso 

d’acqua denominato: Captazioni sorgive/drenaggi versante sponda dx fiume Lavino in 

comune di Lettomanoppello; 

 Vista la relazione a firma del Dirigente Tecnico, nonché progettista dell’intervento 

“Sviluppo reti irrigue nel territorio regionale”,  Ing. Cesare Garofalo con la quale fa presente  

che per l’istruttoria della domanda è necessario procedere al versamento delle spese di 

istruttoria per l’impianto di € 139,00 sul c/c Postale n. 40205379 intestato alla Regione 

Abruzzo – gestione Demanio Idrico;   

Ritenuto provvedere in merito;   



Visti i pareri favorevoli al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla 

presente delibera; 

Richiamata la delibera del Commissario Regionale n. 36 del 30.12.2016 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2017 e le successive delibere 

commissariali n. 134 del 14.06.2017 e n. 247 del 16.11.2017 di variazioni al Bilancio stesso; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  23 del 21.04.2017 

DELIBERA 

 

1) Di autorizzare il Settore Economico Finanziario al versamento delle spese di istruttoria, 

per le motivazioni riportate nelle premesse, per la richiesta di “Concessione di piccola 

derivazione di acqua superficiale dal corso d’acqua denominato: Captazioni 

sorgive/drenaggi versante sponda dx fiume Lavino in Comune di Lettomanoppello” per 

l’importo di € 139,00 da effettuare sul C/c postale n. 40205379 intestato alla Regione 

Abruzzo – gestione Demanio Idrico con causale “Spese istruttoria – Capitolo 35013”; 

2) di impegnare la spesa di cui alla presente delibera da imputare al Cap. 31 denominato 

“Canoni, imposte, tasse e bolli di atti amministrativi” del Bilancio di Previsione 

consortile 2017; 

3) Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo. 

 Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to(Sig.ra Maria Simone) F.to(Avv. Luciana Di Pierdomenico) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 

dalle ore        13,45              del giorno           11.12.2017                      alle ore   16,00   

del giorno 12.12.2017  

Chieti, lì 12.12.2017    Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 F.to(Sig.ra Maria Simone) 

 
 


